1

INDICAÇÃO Nº 575/2020

Solicita providências, junto ao Governo Federal e

Ministério Social, para que disponibilize mais

recursos para ajudar as famílias em dificuldade no

nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Governo Federal e Ministério Social, para que disponibilize mais recursos para ajudar

as famílias em dificuldade no nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender

às necessidades das muitas famílias do nosso Município, que devido à crise

provocada pela Pandemia de COVID-19 se encontram passando por dificuldades.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

26 de agosto de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2020 - 14:39 7364/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/08/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V7W2G4F3U4U3N5M3
		2020-08-27T09:44:17-0300